
Novinky na stříbrných discích
EuroPlus + Reward 4

MEDIA trade, Kroměříž,      2200 Kč

Poslední, čtvrtý díl jazykového kurzu angličtiny je určen pro nejvyšší stupeň – pro stupeň 
expert. Pomocí všech dostupných multimediálních prvků (textu, grafiky, zvuku, videa, interaktivity) 
můžete studovat nejenom sami, ale především využívat on-line diskuse a kontrolu úkolů pomocí 
internetu.    Program nabízí celou škálu nástrojů od slovníkové a gramatické části přes různé typy 
cvičení až po doplňování tabulek a řazení slov. Produkt získal prestižní cenu Europrix MultiMedia 
Art 99.

Zpíváme s kytarou I
Charta Musica, Praha, 588 Kč

Multimediální učebnice velmi stručně seznamuje s tím, co kytara je, jak se drží, jak se ladí, na 
co je potřeba se zaměřit při jejím nákupu. Hlavní část je věnována výkladu kytarového doprovodu: 
co to jsou akordy, rytmy, rozklady barré a transpozice atd. Pojmy jsou vysvětlovány pomocí textu, 
nákresů akordů, fotografií i dvou desítek krátkých videoukázek.Tuto část CD doplňuje slovník a 
několik rad. Větší část CD-ROM potom zabírá zpěvník se třemi stovkami nahraných skladeb. 

The Royal Family
EPA Software, Praha, poskytl: CD-ROM Centrum, 1685 Kč

Na dvou CD-ROM naleznete více než hodinu videonahrávek projevů a rozhovorů členů britské
královské rodiny.    Samozřejmě že nechybí představení jednotlivých členů rodiny včetně zobrazení 
rodinných vazeb a další informace. Kromě poslechu nahrávek (s možností zobrazit si mluvený text i 
jeho překlad) jsou připraveny i další nástroje pro zdokonalování vaší angličtiny, zejména pokud jde 
o porozumění mluvenému textu a o aktivní mluvu – slovní zásoba, procvičování gramatiky, testy 
apod. 

Rock před rozpadem
Avant-Garde, Praha, 399 Kč

Kompletní diskografie všeho, co kdy bylo v československé rockové hudbě vydáno na 
vinylových i CD nosičích od vzniku rock-and-rollu až do rozpadu ČSFR. Vyhledávat v rozsáhlé 
databázi (3628 titulů, 855 interpretů, 1052 titulních stran obalů a 173 zvukových ukázek) lze podle 
rejstříku autorů, titulů nebo tří desítek hudebních stylů. Další procházení vybranými položkami je 
však méně praktické. U téměř všech vydání dlouhohrajících desek a CD jsou připraveny ukázky 
obalů. 

Těšíme se do školy
Grada Publishing, Praha, 590 Kč

CD-ROM nabízí 16 typů úloh (určování počtu, směru, tvaru, velikosti, barev, poznávání ovoce 
a zeleniny, zvířat, lidského těla, rozdílů obrázků, slov, která začínají stejným písmenem, určování 
počtu slabik, toho, co nepatří mezi ostatní, co se má a co nemá dělat, dopravních značek a hledání 
rýmu). Výhodou CD je to, že je hlasově komentováno. Mezi nevýhody patří to, že nelze nastavovat 
počty řešených úloh ani různé stupně obtížnosti, nabídka jednotlivých úloh není příliš široká a 
sledování úspěšnosti není řešeno pro více uživatelů.


